

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



1

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011006.2022- SRP

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE  
 Comissão de Licitação

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO E FÓRMULAS ESPECIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ÁCIDO ACÉTICO 2%: ácido acético 2% 1.000ml	LITRO	PROC9 INDUSTRIA	200	10,12	2.024,00
10	ÁGUA P/ INJEÇÃO: água p/injeção 10ml, diluente.	UNIDADE	HALEX ISTAR	22.000	0,48	10.560,00
11	AGUA PARA INJEÇÃO, 500ml.	UNIDADE	ISOFARMA	3.700	3,78	13.986,00
19	ÁLCOOL 70%: Álcool 70% em embalagem de 1 litro	LITRO	ITAJÁ	1.650	7,60	12.540,00
20	ÁLCOOL 90: Álcool 90°. Embalagem de 1 litro.	LITRO	ITAJÁ	130	9,18	1.193,40
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3°: álcool 99.3°. Embalagem de 1 litro.	LITRO	SANTA CRUZ	140	9,85	1.379,00
22	ÁLCOOL EM GEL: Álcool em Gel, Galão de 5 litro.	GALÃO	FORTSAN	380	46,65	17.727,00
23	ALGODÃO HIDRÓFILO: algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	PACOTE	APOLO	1.850	11,98	22.163,00
24	ALPRAZOLAM 1MG, comprimido.	UNIDADE	MEDLEY	4.000	0,08	320,00
26	ANESTÉSICO INJETÁVEL: Anestésico injetável com vasoconstrictor, Cloridato de Lidocaína 2% com fenilefrina 1:100.000, embalagem com 50 tubetes.	CAIXA	CRISTÁLIA	650	66,90	43.485,00
28	ANTI A: Reagente de Anti A, 10 ml.	UNIDADE	PROTHERMO	25	20,70	517,50
29	ANTI B: Reagente de Anti B, 10 ml.	UNIDADE	PROTHERMO	25	41,50	1.037,50

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



30	ANTI D: Reagente de Anti D, 10 ml.	UNIDADE	PROTHERMO	25	41,50	1.037,50
38	ATADURA GESSADA: 10 X 3,0 m; Gaze especial 100% algodão, alvejada, com pH entre 5,0 e 8,0. Gesso semi-hidratado, derivados de celulose, adesivo e solvente. Caixa com 20.	CAIXA	CREMER	80	22,50	1.800,00
39	ATADURA GESSADA: 20 X 4,0 m; Gaze especial 100% algodão, alvejada, com pH entre 5,0 e 8,0. Gesso semi-hidratado, derivados de celulose, adesivo e solvente. Caixa com 20.	CAIXA	CREMER	70	65,20	4.564,00
41	AVENTAL IMPERMEÁVEL CIRÚRGICO, GRAMATURA 40: Material TNT de PP Spunbond de 30 g/m <sup>2</sup> + Filme de PE laminado de 10 g/m <sup>2</sup> , fechamento em tiras (pescoço e cintura), tamanho único. Modelo manga longa.	UNIDADE	LUKTEX	46.000	2,83	130.180,00
56	BROMOPRIDA: 5mg/ml 2ml inj.	AMPOLA	HIPOLABOR	6.500	1,68	10.920,00
57	BROMOPRIDA: Solução oral (gotas) de 4 mg/ml: frasco com 20 ml.	UNIDADE	HIPOLABOR	1500	1,19	1.785,00
70	CARVÃO VEGETAL ATIVADO: pó para suspensão oral para limpeza gástrica	KG	LABSYNTH	15	23,72	355,80
71	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 14g atóxico, siliconado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, TAMPOLA protetora plástica, calibre segUNIDADE padrão de cores, epirogênico, estéril, embalado individualmente.	UNIDADE	SOLIDOR	3.000	0,63	1.890,00
72	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 16g atóxico, siliconado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, TAMPOLA protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto etrifacetado, identificado do calibre segUNIDADE padrão de cores, epirogênico, estéril, embalado individualmente.	UNIDADE	SOLIDOR	4.000	0,63	2.520,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



73	<b>CATETER INTRAVENOSO:</b> cateter intravenoso de poliuretano 18g atóxico, siliconado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, TAMPOLAa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segUNIDADEo padrão de cores, epirogênico, estéril, embalado individualmente	UNIDADE	SOLIDOR	4.000	0,61	2.440,00
74	<b>CATETER INTRAVENOSO:</b> cateter intravenoso de poliuretano 20g atóxico, siliconado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, TAMPOLAa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segUNIDADEo padrão de cores, epirogênico, estéril, embalado individualmente	UNIDADE	SOLIDOR	4.000	0,61	2.440,00
75	<b>CATETER INTRAVENOSO:</b> cateter intravenoso de poliuretano 22g atóxico, siliconado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, TAMPOLAa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segUNIDADEo padrão de cores, epirogênico, estéril, embalado individualmente	UNIDADE	SOLIDOR	4.000	0,61	2.440,00
77	<b>CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS:</b> Siliconado, P.V.C., atóxico, estéril, epirogênico, descartável (Uso único), embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama.	UNIDADE	EMBRAMED	500	1,06	530,00
91	<b>CIMETIDINA:</b> 300mg/ml de 2ml.	AMPOLA	HYPOFARMA	4.000	2,17	8.680,00
94	<b>CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL,</b> Tamanho 50mm de comprimento e 10mm de largura, produto de uso único, descartável. Embalado individualmente.	UNIDADE	KOLPLAST	200	0,44	88,00
101	<b>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA:</b> 20mg/ml.	AMPOLA	CRISTÁLIA	800	4,45	3.560,00
105	<b>CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG.</b> comprimidos.	UNIDADE	BIOLAB	1.800	1,19	2.142,00
108	<b>CLORIDRATO DE TRAMADOL:</b> 50 mg injetável	AMPOLA	TEUTO	4.000	2,64	10.560,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 – Centro – Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



110	<b>COLÁGENO HIDROLISADO TIPO 2, 40 MG.</b> Comprimido.	UNIDADE	IHERB	3.000	0,67	2.010,00
111	<b>COLAR CERVICAL M:</b> Feito em polietileno; Revestimento em E.V.A; Abertura na parte posterior e na frente; Produto fechado por velcro largo. Altura: 17cm; Largura: 20cm; ProfUNIDADEidade: 25cm.	UNIDADE	MAXKED	40	9,46	378,40
112	<b>COLAR CERVICAL P:</b> Feito em polietileno; Revestimento em E.V.A; Abertura na parte posterior e na frente; Produto fechado por velcro largo. Altura: 17cm; Largura: 20cm; ProfUNIDADEidade: 25cm.	UNIDADE	MAXKED	30	9,89	296,70
113	<b>COLETOR DE URINA INFANTIL FEMINO:</b> tipo saco com furo recortado feminino com furo oval, com fita adesiva dupla face, hipoalérgica, resistente e que não desprende do conjunto. Composto por saco com comprimento de 17 cm e largura de 10 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. Confeccionadas em polietileno de baixa densidade, transparente, atóxico e maleável com capacidade para 100ml; com selagem de alta resistência nas bordas.	UNIDADE	EMBRAMED	800	0,27	216,00
114	<b>COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO:</b> tipo saco masculino com furo redondo, com fita adesiva dupla face, hipoalérgica, resistente e que não desprende do conjunto. Composto por saco com comprimento de 17 cm e largura de 10 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. Confeccionadas em polietileno de baixa densidade, transparente, atóxico e maleável com capacidade para 100ml; com selagem de alta resistência nas bordas.	UNIDADE	EMBRAMED	1.200	0,27	324,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 – Centro – Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



115	<b>COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL:</b> coletor de urina sistema aberto estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em pvc branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo auto vedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar, pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem, conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 1.000 ml, adulto.	UNIDADE	SEGMED	400	0,43	172,00
116	<b>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO:</b> com capacidade para 2.000 ml em pvc flexível.	UNIDADE	DESCARPACK	1.500	4,95	7.425,00
117	<b>COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE:</b> coletor para material perfuro cortante 13 litros de papelão	UNIDADE	DESCARPACK	5.500	5,77	31.735,00
118	<b>COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE:</b> coletor para material perfuro cortante 7litros.	UNIDADE	DESCARPACK	4.500	4,44	19.980,00
119	<b>COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE:</b> coletor para material perfuro cortante 20 litros de papelão.	UNIDADE	DESCARPACK	4.000	7,89	31.560,00
120	<b>COLETOR:</b> Coletor estéril 50 ml Confeccionado em Polipropileno (Transparente). Caixa com 500 unidades.	CAIXA	TAYLOR	10	100,00	1.000,00
123	<b>COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA:</b> Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão, 08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500 unidades	PACOTE	MDA TEXTIL	700	11,24	7.868,00
125	<b>CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO:</b> caixa com 500.	CAIXA	COLOPLAST	50	14,48	724,00
126	<b>CURATIVO AQUACEL AG+ EXTRA HIDROFIBRA COM PRATA, 10X10 CM, 1 UNIDADE NO PACOTE.</b>	PACOTE	CONVATEC	700	47,90	33.530,00
127	<b>CURATIVO AQUACEL AG+ EXTRA HIDROFIBRA COM PRATA, 15X15 CM, 1 UNIDADE NO PACOTE.</b>	PACOTE	CONVATEC	900	62,98	56.682,00
133	<b>DIPIRONA:</b> 1g, comprimido.	UNIDADE	EMS	20.000	1,19	23.800,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 – Centro – Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



135	<b>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSOR Nº 06,</b> Confeccionado em látex resistente, embalado individualmente, com registro na Anvisa.	UNIDADE	MEDSONDA	1.100	1,77	1.947,00
138	<b>EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS :</b> equipo conexão 2 vias.	UNIDADE	SEGMED	3.500	1,09	3.815,00
139	<b>EQUIPO MACROGOTAS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL:</b> câmara de gotejamento flexível; ponta perfurante com TAMPOLA protetora; pinça rolete corta fluxo; conector escalonado; fabricado em PVC;	UNIDADE	BIOBASE	4.000	1,67	6.680,00
140	<b>EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMPOLA -</b> Duplica o acesso venoso, conectando duas vias de infusão (Equipos, Extensores) ao acesso venoso (Escalpe, Cateter ou Agulha). Embalagem interna: embalado unitariamente em blister constituído de Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico. Com registro na Anvisa.	UNIDADE	MEDSONDA	6.000	1,05	6.300,00
141	<b>EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS:</b> equipo p/ soro macro gotas / com injetor lateral.	UNIDADE	MEDSONDA	16.000	1,48	23.680,00
142	<b>EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS:</b> equipo p/ soro micro gotas.	UNIDADE	MEDSONDA	3.300	1,71	5.643,00
147	<b>ESPÁTULA DE AYRES:</b> espátula de ayres em madeira <b>PACOTE c/100 unidades</b>	PACOTE	THEOTO	60	8,49	509,40
149	<b>ESPÉCULO VAGINAL G:</b> espéculo vaginal g descartável.	UNIDADE	KOLPLAST	500	1,48	740,00
150	<b>ESPÉCULO VAGINAL M:</b> espéculo vaginal m descartável.	UNIDADE	KOLPLAST	4.500	1,19	5.355,00
151	<b>ESPÉCULO VAGINAL P:</b> espéculo vaginal p descartável.	UNIDADE	KOLPLAST	1.000	1,11	1.110,00
153	<b>ESTRIOL CREME VAGINAL COM APLICADOR, 1MG/G.</b> Pomada com 50g.	UNIDADE	BIOLAB	500	14,45	7.225,00
161	<b>FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2.0:</b> fio de sutura nylon monofilamentar 2.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm, caixa com 24 unidades.	CAIXA	SHALON	700	23,99	16.793,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



162	<b>FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3.0:</b> fio de sutura nylon monofilamentar 3.0 - 3/8 circ. triang. 2.5 cm, caixa com 24 unidades.	CAIXA	SHALON	700	23,99	16.793,00
163	<b>FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 5.0:</b> fio de sutura nylon monofilamentar 5.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm, caixa com 24 unidades.	CAIXA	SHALON	700	23,99	16.793,00
164	<b>FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4.0:</b> fio de sutura nylon monofilamento 4.0 - 3/8 circ. triang. 2.0 cm caixa com 24 unidades.	CAIXA	SHALON	650	23,99	15.593,50
165	<b>FIO DENTAL:</b> Fio dental com 100m.	UNIDADE	HILLO	50	1,74	87,00
166	<b>FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0:</b> Fio para sutura de seda 3-0. Fio de sutura de seda 3.0, com agulha 1,7 cm circular ½ circular fio com 45cm não absorvível e estéril composta por agulha inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar, caixa com 24 unidades.	CAIXA	SHALON	400	23,61	9.444,00
167	<b>FITA ADESIVA HOSPITALAR:</b> fita adesiva branca, 19mm x 50m.	UNIDADE	MISSNER	1.000	4,19	4.190,00
168	<b>FITA MICROPOROSA:</b> fita microporosa 2,5 cm x 10 m.	UNIDADE	MISSNER	900	2,89	2.601,00
169	<b>FITA PARA AUTOCLAVE:</b> fita para autoclave 19mmx30cm.	UNIDADE	MISSNER	900	4,29	3.861,00
170	<b>FITA TESTE:</b> Fita Teste adesiva, para autoclave, em rolos de 30 m x 19 mm	ROLO	MISSNER	200	3,95	790,00
187	<b>GARROTE HOSPITALAR:</b> para acesso venoso de látex na cor amarela com suporte de poliestireno.	UNIDADE	TAYLOR	200	5,49	1.098,00
188	<b>GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO:</b> gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 4 dobras e 11 fios por cm. Rolo embalado individualmente.	ROLO	MDA TEXTIL	1.700	24,50	41.650,00
191	<b>GLICOSE 25%:</b> glicose 25% 10ml injetável.	UNIDADE	ISOFARMA	8.000	0,59	4.720,00
192	<b>GLICOSE 50%:</b> glicose 50% 10ml injetável.	UNIDADE	ISOFARMA	17.000	0,70	11.900,00
194	<b>GLUTARALDEIDO 2% 14 DIAS:</b> GLUTARALDEIDO 2% 14 DIAS, 1L.	LITRO	RIO QUÍMICA	400	22,49	8.996,00
195	<b>GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS:</b> GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS, 1L.	LITRO	RIO QUÍMICA	600	15,69	9.414,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



200	<b>HEMISTAB 200 ML:</b> Hemistab 200 ml.	FRASCO	LABTEST	50	17,07	853,50
204	<b>HIDROCORTIZONA:</b> Injetável, 100 mg.	AMPOLA	NOVAFARMA	2.000	4,31	8.620,00
206	<b>iodo - IODETO LUGOL FORTE:</b> 1.000 ml para parasitológico de fezes.	LITRO	RIO QUÍMICA	30	37,98	1.139,40
207	<b>ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL.</b> comprimidos.	UNIDADE	E M S	650	0,27	175,50
211	<b>LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA:</b> lâmina de vidro ponta fosca, caixa com 50 UNIDADE.	CAIXA	EXACTA	120	8,19	982,80
212	<b>LÂMINA P/ BISTURI N°11:</b> lâmina para bisturi aço inoxidável n°11, caixa c/100 UNIDADE.	CAIXA	SOLIDOR	140	29,98	4.197,20
213	<b>LÂMINA P/ BISTURI N°24:</b> lâmina para bisturi aço inoxidável n°24, caixa c/100 UNIDADE.	CAIXA	SOLIDOR	140	29,98	4.197,20
215	<b>LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA:</b> Lamínula (22x22), espessura 0,13 - 0,16mm. Caixa com 100 lamínulas.	CAIXA	SOLIDOR	70	8,64	604,80
223	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX GRANDE:</b> descartável, ambidestro, talcada, caixa c/100 UNIDADE.	CAIXA	DESCARPACK	550	15,75	8.662,50
224	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX MÉDIA:</b> descartável, ambidestro, talcada caixa c/100 UNIDADE.	CAIXA	DESCARPACK	1.500	15,75	23.625,00
225	<b>LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX PEQUENA:</b> descartável, ambidestro, talcada caixa c/100 UNIDADE.	CAIXA	DESCARPACK	1.100	15,90	17.490,00
226	<b>LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,0:</b> luvas cirúrgicas estéril n° 7,0.	PAR	LEMGRUBER	1.500	0,98	1.470,00
227	<b>LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,5:</b> luvas cirúrgicas estéril n° 7,5.	PAR	LEMGRUBER	1.500	1,17	1.755,00
228	<b>MÁSCARA CIRÚRGICA,</b> com elástico e clipe nasal ajustável, totalmente revestido, atóxica, hipoalérgica, tripla camada, descartável, não estéril. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	SKY	2.200	7,50	16.500,00
229	<b>MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI</b> em pvc tubo corrugado; 6 diluidores em polipropileno; com Tubo de O2;	UNIDADE	PROTEC	100	11,93	1.193,00
231	<b>MÁSCARA FACIAL EM PVC PARA NEBULIZADOR (AEROSOL) COMPLETA ADULTO:</b> extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, de uso adulto.	KIT	PROTEC	120	9,59	1.150,80



Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



232	<b>MÁSCARA FACIAL EM PVC PARA NEBULIZADOR (AEROSOL) COMPLETA INFANTIL:</b> extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, <b>de uso infantil.</b>	KIT	PROTEC	90	9,59	863,10
242	<b>NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12:</b> sonda nasogástrica longa nº 12 - polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	EMBRAMED	200	0,94	188,00
246	<b>NITRATO DE PRATA:</b> solução oftalmológica a 1%. Frasco com 10ml.	UNIDADE	ALLERGAN	15	37,97	569,55
254	<b>PAPEL CARBONO:</b> Papel carbono para articulação dupla face, pacote com 12 unidades.	PACOTE	SSPLUS	200	6,05	1.210,00
255	<b>PAPEL CREPADO 60G/M2:</b> papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 60cm x 60cm.	UNIDADE	POLAR FIX	2.500	0,77	1.925,00
256	<b>PAPEL PARA ECG:</b> Bobina Ecg padrão - 5 rolos; Pacote com 5 BONINAS DE 20MT cada, PAPEL PARA ECG 120 X 20 MTS. Papel termo sensível de alta definição compatível com Cardio Touch 2000 e Cardio Touch 3000.	PACOTE	MEDIX	15	38,09	571,35
257	<b>PAPEL PARA ECG:</b> Bobina Ecg padrão - 5 rolos; Pacote com 5 BONINAS DE 20MT cada, PAPEL PARA ECG 80 X 20 MTS. Papel termo sensível de alta definição compatível com Cardio Touch 2000 e Cardio Touch 3000.	PACOTE	CARBOGEL	15	13,73	205,95
259	<b>PIPETAS:</b> Pipetas Pasteur - Descartável Graduada 2ML. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	CRALPLAST	10	14,20	142,00
261	<b>POVIDINE DEGERMANTE:</b> SOLUÇÃO ANTI - SÉPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVPI. SOLUÇÃO ANTI - SÉPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVPI. A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADA ALAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO CONTENDO 1L, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	RIO QUÍMICA	150	32,90	4.935,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



262	POVIDINE TÓPICO: SOLUÇÃO AQUOSA A 10 % DE IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO, DESCARTÁVEL, CONTENDO 1L EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	RIO QUÍMICA	550	33,90	18.645,00
272	SCALP DESCARTÁVEL 21G: scalp descartável 21g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tAMPOLAa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, alogênico, estéril, embalado individualmente.	UNIDADE	DESCARPACK	5.000	0,23	1.150,00
273	SCALP DESCARTÁVEL 23G: scalp descartável 23g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tAMPOLAa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, alogênico, estéril, embalado individualmente.	UNIDADE	DESCARPACK	16.000	0,15	2.400,00
274	SCALP DESCARTÁVEL 25G: scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tAMPOLAa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, alogênico, estéril, embalado individualmente.	UNIDADE	DESCARPACK	14.000	0,15	2.100,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



275	<b>SCALP DESCARTÁVEL 27G:</b> scalp descartável 27g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com TAMPOLA protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UNIDADE	DESCARPACK	3.000	0,23	690,00
277	<b>SERINGA DE 01 ML:</b> seringa de 01 ml com agulha.	UNIDADE	INJEX	25.000	0,23	5.750,00
278	<b>SERINGA DE 03 ML:</b> seringa de 03 ml com agulha.	UNIDADE	INJEX	20.000	0,29	5.800,00
279	<b>SERINGA DE 05 ML:</b> seringa de 05 ml com agulha.	UNIDADE	INJEX	18.000	0,29	5.220,00
280	<b>SERINGA DE 10 ML:</b> seringa de 10 ml com agulha.	UNIDADE	INJEX	22.000	0,46	10.120,00
281	<b>SERINGA DE 20 ML:</b> seringa de 20 ml com agulha tipo Luer, 20 ml	UNIDADE	INJEX	20.000	0,73	14.600,00
282	<b>SOLUÇÃO DE LUGOL 2%:</b> solução de lugol 2%.	LITRO	PROC9 INDUSTRIA	150	30,00	4.500,00
287	<b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10:</b> sonda nasogástrica longa nº 10 - polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	EMBRAMED	250	0,69	172,50
288	<b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14:</b> sonda nasogástrica longa nº 14 - polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	EMBRAMED	200	0,79	158,00
289	<b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16:</b> sonda nasogástrica longa nº 16 - polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	EMBRAMED	250	0,89	222,50
290	<b>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8:</b> sonda nasogástrica longa nº 8 - polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	FOYOMED	100	0,69	69,00
291	<b>SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10:</b> sonda uretral nº 10.	UNIDADE	MARKMED	3.200	0,62	1.984,00
292	<b>SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12:</b> sonda uretral nº 12.	UNIDADE	EMBRAMED	6.500	0,62	4.030,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
 Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
 CEP: 62880-402  
 e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
 Fone: (85)99756-0504



293	<b>SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14:</b> sonda uretral nº 14.	UNIDADE	EMBRAMED	2.100	0,67	1.407,00
294	<b>SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16:</b> sonda uretral nº 16.	UNIDADE	EMBRAMED	2.100	0,54	1.134,00
295	<b>SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº6:</b> sonda uretral nº 6.	UNIDADE	EMBRAMED	550	0,55	302,50
296	<b>SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº8:</b> sonda uretral nº 8.	UNIDADE	EMBRAMED	650	0,59	383,50
297	<b>SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10:</b> sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	SOLIDOR	200	0,97	194,00
298	<b>SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12:</b> sonda uretral tipo folley nº 12, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	SOLIDOR	450	1,01	454,50
299	<b>SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14:</b> sonda uretral tipo folley nº 14, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	SOLIDOR	450	1,09	490,50
300	<b>SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16:</b> sonda uretral tipo folley nº 16, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	SOLIDOR	500	0,91	455,00
301	<b>SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18:</b> sonda uretral tipo folley nº 18, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UNIDADE	SOLIDOR	350	1,32	462,00
303	<b>SORO FISIOLÓGICO 100ML:</b> solução fisiológica 0,9% 100ml.	UNIDADE	FRESENIUS	6.000	3,55	21.300,00
304	<b>SORO FISIOLÓGICO 500ML:</b> solução fisiológica 0,9%, 500ml.	UNIDADE	FRESENIUS	5.500	4,73	26.015,00
305	<b>SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML:</b> solução glico-fisiológica, 500ml.	UNIDADE	FRESENIUS	3.000	3,55	10.650,00
306	<b>SORO GLICOSADO 5% 500ML:</b> solução de glicose a 5%, 500ml.	UNIDADE	FRESENIUS	3.300	4,73	15.609,00
309	<b>SULFADIAZINA DE PRATA:</b> pote conteúdo 1kg, uso tópico.	POTE	PRATTI-DONADUZZI	750	38,34	28.755,00
316	<b>TALA ARAMADA EM E.V.A M:</b> revestida com E.V.A emborrachado; M - 63 x 09 cm, para imobilização provisória. Revestimento em E.V.A emborrachado.	UNIDADE	TALAFIX	600	14,99	8.994,00
317	<b>TALA ARAMADA EM E.V.A P:</b> revestida com E.V.A emborrachado; P - 13 x 09 cm, para imobilização provisória. Revestimento em E.V.A emborrachado.	UNIDADE	TALAFIX	600	12,99	7.794,00

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 - IE: 06.148244-7  
Rua Manoel de Castro e Silva, 115 - Centro - Horizonte (CE)  
CEP: 62880-402  
e-mail: [medicihospitalar.2020@gmail.com](mailto:medicihospitalar.2020@gmail.com)  
Fone: (85)99756-0504



323	<b>TOUCA SANFONADA BRANCA:</b> Toucas descartáveis, 19', impermeáveis, hipoalergências, com elástico - pacote com 100 unidades.	PACOTE	DESCARPACK	100	8,19	819,00
326	<b>TUBO PARA COLETA À VÁCUO DE SANGUE:</b> para sorologia. Apresenta-se em frascos de vidro de 4 a 6 ml. Rack com 100 unidades.	UNIDADE	CRALPLAST	40	35,95	1.438,00
328	<b>VASELINA SÓLIDA, POMADA GRAU FARMACÊUTICA - BISNAGA 30 G.</b>	UNIDADE	FARMAX	400	6,52	2.608,00
						<b>R\$ 1.070.396,35</b>

**um milhão e setenta mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Horizonte (CE), 9 de setembro de 2022

**Gislane Lira Tomás**  
**Sócia-Administradora**  
**CPF: 670.981.693-15**